2013/2014学年度
“浙江经贸职业技术学院学生赴台见习交流合作项目”
选拔办法
根据浙江经贸职业技术学院（以下简称“学院”）与台湾德明科技大学签署的合作协议，双方计划2013/2014学年度资助共60名我院学生先后分两批（2013年8月15-2014年2月15日、2014年2月15-2014年8月15日）赴台湾德明财经科技大学学习，并前往相关公司或机构见习。项目选拔工作组负责该项目的学生遴选、协议签署、相关手续办理、见习过程管理等执行工作。
见习岗位包括国贸、会计、市场营销、物流、企业管理、连锁经营管理、电子商务、计算机应用等（详见附件一）。
现将遴选工作有关事宜通知如下：

一、申请范围

我院在校学生，不包括旁听学习的人员。
二、申请条件
1、热爱祖国，坚持一个中国原则，维护祖国统一；
2、遵守学校各项规章制度，积极参加学校各项活动，无违法违纪记录；
3、勤奋学习，成绩优异，品学兼优，身心健康；
4、具有良好的政治和业务素质，具有良好的专业基础和发展潜力；

5、承担一定的学生工作任务，工作责任心强，能力较为突出，为学院学生工作做出较大的贡献；
6、符合见习岗位的其它要求（详见附件一）；
7、符合以下条件之一的学生优先考虑：
（1）曾获国家奖学金、“浙农—阳光”励志奖学金、学院奖学金、校外奖学金等奖项；
（2）曾获“优秀学生干部”、“社会工作积极分子”等荣誉称号；
（3）家庭经济困难学生；

（4）中外合作办学项目学生。

三、见习内容和义务
1、跟企业导师进行相关岗位的实践见习；

2、通过报告、会议及联谊活动等形式与企业深入接触；

3、参加台湾德明科技大学组织的关于团队合作、问题解决、交流与沟通技巧及创业等方面的研讨会；
4、遵守当地的法律、岗位所在企业的基本规章制度，并接受其管理；
5、见习期间无特殊情况不得申请提前返校或中途放弃；
6、非毕业班学生需获得对方企业见习的书面鉴定，成绩合格方可获得相关学分。
四、资助内容

学生自行承担台湾方面指定的相关机构办理有关证件的费用人民币3000元整，同时配合完成保险、入台证、通行证、居住证的办理手续。于修完规定课程、经学院、台湾德明科技大学以及相关见习机构共同考核评价，成绩合格的见习生，学院将一次性返还往返机票、保险等费用人民币5000元/生，台湾德明科技大学将返还预先缴纳的学分注册与住宿费用人民币10000元/生。学生无故提前返校或中途放弃，则不予退还。
五、选拔办法及时间安排
1、本着“公平、公正、公开、择优”的原则，采取“个人申请，所在系部审核和学院推荐，择优录取”的方式进行选拔；
2、接此通知后，请各系严格根据遴选要求和岗位要求（见附件一）尽快择优审核推荐人选；
3、请申请人务必于2013年2月26日前将完整的申请材料上交至各系。各系务必审核材料，并将推荐人选的汇总表和申请材料（包括电子、纸质材料一份）于2013年3月8日前上交学生处。凡未按要求准备或逾期提交的申请材料将不予受理；
4、学校和企业遴选工作人员将对候选人进行材料评审和面试，并于2012年3月15日前确定最终录取名单。面试时间、地点及面试人员名单将另行通知。
六、申请材料

1、《赴台见习交流申请表》，申请表须经本人、父母签字，由班主任、系部填写推荐意见并加盖公章；
2、学生证、身份证复印件；
3、学生个人的2012/2013学年第二学期成绩单（教务系统下载并加盖系章）；
4、见习证明或见习成果（如有）；
5、家庭贫困证明（如有）。
七、后继工作
2012年3月31日前办妥赴台相关的手续。被录取人员须按协议和选拔办法的规定签订资助赴台见习协议书，交纳18000元人民币（参见第四条相关内容）。
八、本办法由学院学生处、外办负责解释。
联 系 人：胡小爱、卢敏杰
联系电话：0571-86929833、86929749
电子信箱：huxiaoai83@126.com; lmj@zjiet.edu.cn
地    址：学院行政楼2118、2205
学院外事办公室

2013年1月7日
附件一：《岗位说明》

附件二：《赴台见习交流申请表》

附件三：申请表汇总